МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «11» 04.2019 г.  № 998

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 29.10.2018 № 3210 «Об утверждении порядка взаимодействия

уполномоченных органов с заказчиками при определении поставщика

(подрядчика, исполнителя) для нужд муниципального образования «Город

Магадан»

В целях реализации на территории муниципального образования «Город

Магадан» Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», упорядочения взаимодействия уполномоченных органов

и заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на

территории муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия

города Магадана постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Магадана

от 29.10.2018 № 3210 «Об утверждении порядка взаимодействия

уполномоченных органов с заказчиками при определении поставщика

(подрядчика, исполнителя) для нужд муниципального образования «Город

Магадан», изложив приложение № 2 к положению в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в городских

средствах массовой информации муниципального образования «Город

Магадан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю.

   Глава муниципального образования

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737A493759C19115008E45CD77D48C402B96899D1E5A09DD07A09D0D1B71D5ARBQ5B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB07A6FRCQ7B
consultantplus://offline/ref=C9424FAC99E0199F8737BA9E63F0431F580ABE58DA7141935AE633C486ECAACA9735509295BB1B5AB17C68RCQ1B

2

                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                      к постановлению мэрии

                       города Магадана

                       от 11.04.2019 № 998

                                        Приложение № 2

                                                                                                            к положению

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку товара (выполнение работ, оказание услуг)

(описание объекта закупки)

№

п/п

Код объекта

закупки по

(ОКПД) ОК

034-2014

(КПЕС 2008);

КТРУ

Наименование,

функциональные,

технические и качественные

характеристики,

эксплуатационные

характеристики объекта

закупки <*>

Ед.

изм.

Кол-во Цена за

ед.

изм.,

руб.

Стоимость

позиции, руб.

ИТОГО:

--------------------------------

<*> В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных

и муниципальных нужд»

ТРЕБОВАНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАКАЗА

Информация о месте поставки

товара, являющегося предметом

контракта, месте выполнения

работы или оказания услуги,

являющихся предметом контракта, а

также сроки поставки товара или

завершения работы либо график

оказания услуг:

Например, товар поставляется ежедневно партиями в

количестве 10 кг в МБДОУ № 78 по адресу: 685000,

город Магадан, улица Билибина, дом 8; или - товар

должен быть поставлен в полном объеме на склад

муниципального бюджетного учреждения города

Магадана «Городское эксплуатационно-линейное

управление дорог» по адресу: 685000, город Магадан,

улица Транспортная, дом 10 в течение десяти дней с

момента заключения контракта и т.д.

Источник финансирования: Уровень бюджета, за счет средств которого

осуществляется закупка. Например, бюджет

consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5F7044EA836367866C861A67i3l2B
consultantplus://offline/ref=603FB250B040A1D3E950A94FD88B10D1DA5F7044EA836367866C861A67i3l2B
consultantplus://offline/ref=344AD52314E8C5B622F9D6CE879D8CA19A85DDC036B1F66AD99690A3F371D453E71A03370A4A384Cm0RCF

2

муниципального образования «Город Магадан» или

средства бюджетного учреждения

Идентификационный код закупки В соответствии с п.3 ст. 42 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Начальная (максимальная) цена

контракта (лота), порядок

формирования цены контракта

(цены лота) (с учетом или без учета

расходов на перевозку, страхование,

уплату таможенных пошлин,

налогов и других обязательных

платежей):

Порядок формирования цены контракта должен

полностью соответствовать условиям, указанным в

контракте. Расчет начальной (максимальной) цены

контракта производится в соответствии с требованиями

статьи 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», а так же методическими

рекомендациями Министерства экономического

развития РФ (Приказ от 02.10.2013 № 567 «Об

утверждении методических рекомендаций по

применению методов определения начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта,

заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем»)

Размер денежных средств в качестве

обеспечения заявки:

____% начальной (максимальной) цены контракта:

_______ руб. _____ коп.

Размер обеспечения заявки устанавливается в

соответствии со статьей 44 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд»

Платежные реквизиты для

перечисления денежных средств

при уклонении участника закупки

от заключения контракта

Указать реквизиты заказчика.

Размер обеспечения исполнения

контракта, срок и порядок

предоставления указанного

обеспечения, требования к

обеспечению исполнения контракта.

Информация о банковском

сопровождении контракта:

____% начальной (максимальной) цены контракта:

_______ руб. _____ коп.

Размер обеспечения исполнения контракта

устанавливается в соответствии со статьей 96

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

Указать реквизиты заказчика для перечисления

обеспечения исполнения контракта.

Требования к участнику закупки: Заказчики самостоятельно в соответствии с

действующим законодательством обязаны указать

необходимость предоставления участникам закупки в

составе заявки на участие в открытом конкурсе;

открытом конкурсе, проводимом в электронной форме;

consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8EB5P1TFC
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53E68B2A3C2D5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8CB4P1TEC
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53E68B2A3C2D5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8CB4P1TEC
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F89B5P1T7C

2

конкурсе с ограниченным участием; конкурсе с

ограниченным участием, проводимом в электронной

форме;  двухэтапном конкурсе;  двухэтапном конкурсе,

проводимом в электронной форме; электронном

аукционе;  закрытом конкурсе;  закрытом конкурсе,

проводимом в электронной форме; закрытом конкурсе

с ограниченным участием;  закрытом конкурсе с

ограниченным участием, проводимом в электронной

форме; закрытом двухэтапном конкурсе; закрытом

двухэтапном конкурсе, проводимом в электронной

форме;  закрытом аукционе;  закрытом электронном

аукционе  копий соответствующих лицензий и (или)

иных документов, касающихся закупки. Требование о

предоставлении тех или иных документов не должно

противоречить действующему законодательству.

Преимущества:

Учреждениям и предприятиям

уголовно-исполнительной системы:

Преимущества в размере ___ % в отношении

предлагаемой цены контракта.

Предоставляемые преимущества в отношении цены

контракта рассчитываются исходя из требований

статьи 28 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Преимущества:

Организациям инвалидов:

Преимущества в размере ___ % в отношении

предлагаемой цены контракта.

Предоставляемые преимущества в отношении цены

контракта рассчитываются исходя из требований

статьи 29 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Преимущества, ограничения

участия в определении поставщика

(подрядчика, исполнителя)

(участниками закупки могут быть

только субъекты малого

предпринимательства и социально

ориентированные некоммерческие

организациями):

Устанавливается в соответствии с требованиями статьи

30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Информация об условиях, о

запретах и об ограничениях допуска

товаров, происходящих из

иностранного государства или

группы иностранных государств,

работ, услуг, соответственно

выполняемых, оказываемых

иностранными лицами:

Устанавливается в соответствии со статьей 44

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

Критерии оценки заявок и величины

значимости таких критериев:

(при проведении открытого

Устанавливаются индивидуально Заказчиком в

соответствии с действующим законодательством.

Ответственность за определение критериев оценки и

consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8FB5P1TEC
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8FB6P1T5C
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8FB6P1T1C
consultantplus://offline/ref=A46E2258A516910DA4FE8884D5D465BA53EA8C20332F5C7369E6D630BD45C4F6A5926B4C956F8FB6P1T1C

2

конкурса; открытого конкурса,

проводимого в электронной форме;

конкурса с ограниченным участием;

конкурса с ограниченным участием,

проводимого в электронной форме;

двухэтапного конкурса;

двухэтапного конкурса,

проводимого в электронной форме;

закрытого конкурса; закрытого

конкурса, проводимого в

электронной форме; закрытого

конкурса с ограниченным участием;

закрытого конкурса с ограниченным

участием, проводимого в

электронной форме; закрытого

двухэтапного конкурса;  закрытого

двухэтапного конкурса,

проводимого в электронной форме)

величины значимости возлагается на заказчика. В

случае проведения конкурса по нескольким лотам

критерии оценки заявок и величины значимости

критериев устанавливаются для каждого лота отдельно.

Приложение: (прилагаются все необходимые документы для размещения заказа, а

именно: чертежи, эскизы, проектно-сметная документация, заключение экспертизы и др.).

Руководитель заказчика  ______________________________________

                                                                (Ф.И.О., подпись)

МП

Исполнитель _____________________________________________________

                                           (Ф.И.О., контактный телефон)

   ___________